
Szanowni Państwo,

przygotowaliśmy  dla  Państwa  pierwsze  w  2024 roku  zestawienie najciekawszych informacji i tematów HR. Życzymy Państwu
w nowym roku wielu ciekawych i pozytywnych doświadczeń zawodowych.

OD 1 STYCZNIA OBOWIĄZUJE WYŻSZE WYNAGRODZENIE MINIMALNE 
Z dniem 1 stycznia zaczęła obowiązywać nowa stawka minimalnego wynagrodzenia. Za pracę na pełen etat pracownicy
otrzymają  4242 zł.  Minimalna  stawka  godzinowa  wyniesie  z  kolei  27,70.  Wysokości  te  ulegną  zmianie  już  1  lipca  2024 r.
i wyniosą kolejno 4300 zł i 28,10 zł. Płacę minimalną ma zarabiać ok. co czwarty etatowiec. 

PLAN KONTROLI PIP NA 2024: W PLANACH JEST 60 TYS. KONTROLI
W 2024 roku Państwowa Inspekcja Pracy ma zamiar przeprowadzić 60 tys. kontroli. Priorytetem pozostanie rozpatrywanie
skarg pracowników, zwłaszcza tych dotyczących opóźnień i zaniżania wypłat pracowniczych. PIP skupi się też na wypadkach przy
pracy. Dodatkowo, PIP będzie sprawdzać, czy pracodawcy respektują nowe rozwiązania prawne wprowadzone do Kodeksu
pracy, w tym w szczególności dot. nowych uprawnień pracowników związanych z rodzicielstwem i pracy zdalnej. 

KOREKTA ODPISU NA ZFŚS DO KOŃCA 2023 R. 
Pracodawcy,  którzy  w  2023 r.  posiadają  ZFŚS,  do  końca  roku  zobowiązani  byli  rozliczyć  odpisy  i  zwiększenia na fundusz,
z uwzględnieniem różnych podstaw w obu półroczach 2023 r. Tym samym wysokość odpisu na ZFŚS (jako naliczanego
odpowiednio do planowanego przeciętnego rocznego zatrudnienia) na koniec 2023 r. powinna stanowić sumę 6/12 kwoty
odpisów  naliczonych  od  podstawy  obowiązującej w pierwszym półroczu 2023 r. oraz 6/12 zgodnie z podstawą obowiązującą
w drugim półroczu 2023 r., przy uwzględnieniu liczby zatrudnionych osób.

NIE WSZYSTKIE NIEWYKORZYSTANE DNI WOLNE PRZEJDĄ NA 2024 ROK
Część  uprawnień  pracowniczych  związanych  z  dodatkowymi  usprawiedliwionymi  nieobecnościami  w  pracy  nie  przejdzie
na kolejny rok. Chodzi np. o zwolnienie od pracy w wymiarze 2 dni albo 16 godzin z powodu działania siły wyższej w pilnych
sprawach rodzinnych spowodowanych chorobą lub wypadkiem. Identycznie będzie w przypadku zwolnienia na opiekę
przysługującego opiekunowi wychowującemu dziecko do lat 14. Dodatkowo, nie zwiększy się ilość tzw. urlopu na żądanie
(pracownicy będą mogli wykorzystać 4 takie dni niezależnie od tego ile wykorzystywali w 2023 r.). 

OPTYMISTYCZNE PROGNOZY GOSPODARCZE NA 2024 ROK 
Według ekspertów 2024 zapowiada się jako rok powrotu na ścieżkę wzrostu. Widoczne jest ożywienie i gospodarczy optymizm.
Pozytywne reakcje budzą nowe propozycje rządowe m.in. kasowy PIT czy wakacje ZUS-owe.

SA: PRZYZNANIA PRAWA DO RENTY Z TYTUŁU NIEZDOLNOŚCI DO PRACY NIE UZASADNIA OPERACJA ANI STAŁE
LECZENIE
ZUS w Kielcach odmówił ubezpieczonemu prawa do renty z tytułu niezdolności do pracy. Sądy I instancji orzekł, że schorzenia
nie   powodują   u  ubezpieczonego   niezdolności   do   pracy.  Sąd   odwoławczy   oddalił   apelację  ubezpieczonego  i  wskazał,
że  z  zaświadczeń  lekarskich  nie  wynika,  aby   jego   stan   zdrowia  wymagał  pilnej  operacji.  Sąd  uznał,  że  zakwalifikowanie
do operacji nie jest równoznaczne z niezdolnością do pracy – z takim stanem rzeczy mamy do czynienia, kiedy osoba utraciła
całkowicie lub częściowo zdolność do wykonywania pracy zarobkowej z uwagi na naruszenia sprawności organizmu.

Zapraszamy  do  kontaktu:  Karolina Kanclerz,  radca  prawny,  partner,  Sławomir  Paruch,  radca  prawny,  partner oraz
Oskar Kwiatkowski, aplikant radcowski, prawnik.
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Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji
biznesowych. Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

Porozmawiajmy  o  pieniądzach: Wdrożenie w Polsce korporacyjnych programów premiowych. Dobre praktyki
i pułapki - 11 stycznia br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Trampolina do ESG: Praktyczne aspekty standardów raportowania (ESRS): CSR, Różnorodność i inkluzywność
(S1) - 15 stycznia br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
O związkach ze związkami: Weryfikacja liczebności organizacji związkowej - 17 stycznia br., godz. 11:00-11:45,
online. Więcej: tutaj.
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